

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: علوم بالینی تاریخ برگزاری جلسه ۲۹۷: ۱۴۰۲/۰۹/۲۹

موضوع جلسه: بحث و بررسی در ارتباط با نقش سازمان نظام پزشکی در نظام ارائه خدمات سلامت

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی): آقای دکتر سیدمحمد رضا کلانتر معتمدی، آقای دکتر فریدون عزیزی، آقای دکتر مسعود پورمقدس، آقای دکتر یحیی دولتی، آقای دکتر محمد رضا رزاقی، آقای دکتر یدالله زاهدپاشا، آقای دکتر حمید سهراب‌پور، آقای دکتر خلیل انصارین، آقای دکتر مصطفی شریفیان، آقای دکتر غلامعلی معموری، آقای دکتر جواد مرتضوی، آقای دکتر علی محمد ملتی، آقای دکتر امیرعباس مؤمنان، آقای دکتر احمد رضا جمشیدی، آقای دکتر ناصر ابراهیمی دریانی، آقای دکتر محسن نوروزی‌نیا، آقای دکتر علیرضا فیروز، آقای دکتر علیرضا کریمی یزدی، آقای دکتر محمد رئیس‌زاده (رئیس سازمان نظام پزشکی)، آقای دکتر رضا لاری‌پور (مدیرکل حوزه ریاست)، آقای دکتر رضا مسائلی (مدیرعامل صندوق تعاون و رفاه سازمان نظام پزشکی)

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه: پیرو جلسات متعدد در طی سال‌های اخیر در ارتباط با معضلات و مشکلات متعدد جامعه پزشکی و همچنین شرایط فعلی، و از طرفی نیاز به مشورت و هم‌فکری با سازمان صنفی نظام پزشکی، با دعوت از رئیس سازمان نظام پزشکی مراتب مورد بحث قرار گرفت. در ابتدا مطالب و مشکلات موجود که مورد اتفاق نظر تمام اعضا گروه بود مورد اشاره قرار گرفت. در ادامه جلسه ریاست سازمان اظهار داشتند، بدون شک تقویت تولید نظام ارائه خدمات سلامت بزرگترین گام برای خروج از بحران‌های موجود است. از طرفی عدم انطباق تعرفه‌های پزشکی با واقعیت، ضربه‌های زیادی را به گردش اقتصاد سلامت وارد کرده است. بسیاری از معضلات اقتصادی در جامعه علوم پزشکی کشور ناشی از کاهش و یا غیرواقعی بودن هزینه خدمات نظام سلامت و کمرنگ شدن مسئولیت بیمه‌ها و اتکاء بیش از حد به جیب مردم است. ارائه اطلاعات غلط در رسانه‌ها و عدم رعایت اصول حرفه‌ای منجر به کاهش تقدس و احترام جامعه پزشکی شده است. تلاش برای تقویت ارتباط دقیق اصحاب رسانه و ارائه اطلاعات دقیق و مبتنی بر مستندات علمی می‌تواند ساختار حرمت جامعه پزشکی را ارتقا دهد که در نهایت منجر به افزایش امنیت شغلی و حرفه‌ای خواهد شد. می‌بایست با هم‌اندیشی و ارائه راه‌کارهای مناسب از

طریق دعوت از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کمیسیون بهداشت مجلس، شورای عالی انقلاب فرهنگی، فرهنگستان علوم پزشکی به انجام رسد. مداخلات غیر منطقی و دخالت‌های غیر تخصصی چه از خارج و چه از داخل جامعه پزشکی بحران‌های اساسی را ایجاد کرده است. در صورت عدم وجود برنامه‌های دقیق در آینده نزدیک وخامت شرایط بیشتر خواهد شد و ارائه راه‌کارهای واقعی و دقیق لازم و ضروری است. ایشان اظهار داشتند، در پی نشست‌های پی‌درپی با تصمیم‌سازان و سیاستگذاران، در شرایط موجود، دغدغه جامعه پزشکی از اولویت‌های سیاست‌های کشور نیست. ایشان در پی درخواست حمایت‌طلبی از فرهنگستان علوم پزشکی پیشنهاد انسجام و همفکری بین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی، فرهنگستان علوم پزشکی و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ارائه دادند که ضمن تشکیل کمیته‌ای با حضور نمایندگان این سازمان‌ها قابل اجرا است و درخواست کردند منشور حقوقی و سند حمایت‌طلبی برای جامعه پزشکی مورد توافق این چند سازمان قرار گیرد.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه: با توجه به ایجاد معضلات و مشکلات متعدد جامعه پزشکی که دارای پیچیدگی بسیار است پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای تخصصی با حضور نمایندگان تام‌الاختیار فرهنگستان علوم پزشکی، سازمان نظام پزشکی و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی داده شد. محورهای مد نظر جهت ارائه سند حمایتی برای جامعه پزشکی شامل موارد ذیل است: ۱- ارتقاء درک و آگاهی سیاستگذاران و تصمیم‌سازان نظام سلامت ۲- جلوگیری از آسیب حاصل از حجم‌های رسانه‌ها ۳- حفظ شان و منزلت جامعه پزشکی ۴- اجرای قوانین و مستندات علمی ۵- تعیین تعرفه‌های واقعی خدمات سلامت ۶- تسهیل در کسب و کار حرف پزشکی ۷- ایجاد بسته‌های تشویقی و حمایتی در مناطق محروم ۸- بهبود وضعیت معیشتی دستیاران رشته‌های تخصصی

توصیه‌های مطرح شده برای پیگیری: مقرر شد ضمن تهیه نامه جهت ارائه پیشنهادهای ریاست محترم سازمان نظام پزشکی به فرهنگستان مراتب در اختیار معاون محترم علمی قرار گیرد تا در صورت موافقت روند برگزاری جلسه مشترک پیگیری شود.

سایر موارد مهم

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.